
DKM 2016 Wanne-Eickel

Aktualisiert: 2016-07-15   19:17 Neue Seiten werden automatisch erstellt

Herzlich Willkommen zur Deutschen Kombi Meisterschaft 2016 in Wanne-Eickel ! 

Gesamtturnierleiter: Andreas Träger (DMV) 
Platzturnierleiter: Anton Hannausek (MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel) 

Oberschiedsrichter: Norbert Eilert (BGV Bergisch Land) 
Schiedsrichter: Robert Ebi (MGF Hilzingen) 

Schiedsrichter: Udo Sternemann (BGSV Castrop) 
Schiedsrichter: Dirk Lumma (HMC Büttgen) 

Schiedsrichter: Christoph Biermann ( MC Tigers Künsebeck) 
Beginn 13.07.2016 um 8:00 Uhr 

Bei leichter Bewölkung konnte die 19. Deutsche Meisterschaft pünktlich um 8 Uhr gestartet 
werden und beendet nach 2 Komirunden um 18:03 

14.07 pünktlicher Start der 3. und 4. Vorrunde 

Bemerkung:Gruppeneinteilung 
Nach Rückfrage durch den OS sind alle mit dem geänderten Startplan in gestürzter Form 

einverstanden. 
N. Eilert 

Regenunterbrechung von 15:34 bis 15:36 

Ergebnisse: 
Deutscher Mannschaftsmeister Damen 2016 1.MGC Mainz e.V. 

Deutscher Mannschaftsmeister Herren 2016 BGS Hardenberg-Pötter e.V. 

Der 2. Spieltag wurde um 18:50 Uhr beendet. 

Freitag, 15.07.2016 wird das Turnier um 08:00 Uhr im Massenstart mit der ersten 
Zwischenrunde fortgesetzt. 

Die erste Zwischenrunde wurde pünktlich um 08:00 Uhr gestartet 

Die zweite Zwischenrunde wurde pünktlich um 13:00 Uhr gestartet. 

Das Stechen um Einzug in das Herrenfinale zwischen Sebastian Heine, Marcel Waleska 
und Alexander Geist haben Sebastian Heine und Marcel Waleska für sich entschieden 

Start der Finals um 16:35 Uhr 

Deutsche Meisterin der Allgemeinen Klasse - Nicole Gundert-Greiffendorf, 1. MGC Mainz 
Deutscher Meister der Allgemeinen Klasse - Sascha Spreier, 1. KC Homburg / Saar 

Ende des dritten Spieltags: 19:10 Uhr 

Ergebnis

Damen | Herren | Nur Mannschaft Herren | Nur Mannschaft Damen | Teams - Herrenmannschaften | Teams - Damenmannschaften | Strafen | Gesamtliste | 

Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Damen

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 E13 B14 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Nicole Gundert-Greiffendorf 1. MGC Mainz e.V. 22 27 25 27 23 26 21 25 25 26 25 26 25 23 23,7 25,7 166 180 8 346

2 Stefanie Blendermann 1. MGC Mainz e.V. 20 24 25 25 26 29 25 27 26 25 25 29 26 26 24,7 26,4 173 185 11 358

3 Sabine Hammerschmidt MGF Hilzingen 80 e.V. 22 27 25 26 23 26 24 29 24 25 25 24 30 30 24,7 26,7 173 187 14 360

Cut - 3 Spieler setzen nach Runde 12 das Turnier fort

4 Melanie Hammerschmidt MGC Schwaikheim e.V. 23 28 26 32 25 28 24 27 22 29 21 25 23,5 28,2 141 169 12 310

5 Nicole Birkelbach 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 24 32 23 27 26 25 23 23 28 25 30 24 25,7 26,0 154 156 16 310

6 Alice Kobisch 1. MGC Mainz e.V. 25 33 26 27 24 26 22 28 25 26 22 27 24,0 27,8 144 167 11 311

7 Jasmin Ehm 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 25 28 25 28 23 22 25 28 29 25 26 31 25,5 27,0 153 162 15 315

8 Bianca Kühnert MGC Schwaikheim e.V. 24 30 23 26 23 30 26 25 25 31 23 34 24,0 29,3 144 176 12 320

9 Alexandra von dem Knesebeck 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 26 30 26 26 32 27 24 28 24 28 24 25 26,0 27,3 156 164 13 320

10 Anna Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. 25 31 24 27 28 28 21 27 27 28 29 25 25,7 27,7 154 166 14 320

11 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 29 28 29 27 31 28 24 25 23 25 25 26,8 26,8 161 161 11 322

12 Britta Lagerquist MGC Olympia Kiel e.V. 25 31 28 28 26 25 22 31 24 33 25 27 25,0 29,2 150 175 14 325

13 Claudia Weinzierl MSK Olching e.V. 27 31 25 30 28 25 25 26 28 28 25 29 26,3 28,2 158 169 9 327

14 Simone Kohfeld MSC Bensheim-Auerbach e.V. 29 29 24 27 26 31 26 27 26 32 24 29 25,8 29,2 155 175 10 330

15 Claudia Braungart Zink MSC Bensheim-Auerbach e.V. 24 28 30 31 24 28 31 29 27 26 27 25 27,2 27,8 163 167 13 330

16 Karin Kellner MGC Schwaikheim e.V. 23 31 25 32 31 29 25 34 26 29 26 34 26,0 31,5 156 189 13 345

Cut - 16 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 10 das Turnier fort

17 Heike Hasenberg SGC Hagen e.V. 24 32 28 27 27 37 25 32 28 27 26,4 31,0 132 155 14 287

18 Michaela Geist MSC Bensheim-Auerbach e.V. 25 32 29 31 25 29 27 28 31 31 27,4 30,2 137 151 10 288

19 Alexandra Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 28 30 26 35 32 26 29 28 31 27 29,2 29,2 146 146 15 292

20 Isabell Raschke-Dejoks BGC Diepholz e.V. 28 35 23 32 28 31 29 29 29 31 27,4 31,6 137 158 12 295



21 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 31 29 29 29 32 30 27 30 34 30 30,6 29,6 153 148 8 301

22 Helga Kirgasser MC Neuwied 27 34 28 37 32 31 27 31 29 33 28,6 33,2 143 166 11 309

23 Martina Trinkl 1. MGC Ludwigshafen e.V. 29 36 26 34 32 39 28 29 28 29 28,6 33,4 143 167 16 310

24 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 28 32 37 33 36 33 28 33 28 35 31,4 33,2 157 166 12 323

25 Brigitte Lischke MGC Ingolstadt e.V. 36 37 31 45 30 31 35 39 39 33 34,2 37,0 171 185 23 356

26 Maike Pichol BGV Backumer Tal Herten e.V. 37 34 42 36 37 35 26 36 37 37 35,8 35,6 179 178 19 357

Damen | Herren | Nur Mannschaft Herren | Nur Mannschaft Damen | Teams - Herrenmannschaften | Teams - Damenmannschaften | Strafen | Gesamtliste | 
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Herren

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 E13 B14 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Sascha Spreier 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 23 21 19 22 23 21 22 22 20 24 24 26 23 29 22,0 23,6 154 165 13 319

2 Marcel Noack 1. MGC Mainz e.V. 20 20 22 27 23 25 22 25 21 28 25 23 19 26 21,7 24,9 152 174 14 326

3 Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 25 22 21 23 26 26 22 23 24 24 22 27 21 21 23,0 23,7 161 166 11 327

4 Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten e.V. 25 26 21 27 22 25 19 23 25 24 23 28 19 23 22,0 25,1 154 176 11 330

5 Achim Braungart Zink SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 24 27 22 25 21 24 21 23 27 23 23 26 22 23 22,9 24,4 160 171 10 331

6 Marcel Waleska MGC Dormagen-Brechten e.V. 22 25 22 27 24 24 21 24 25 28 22 24 23 23 22,7 25,0 159 175 9 334

Cut - 6 Spieler setzen nach Runde 12 das Turnier fort

7 Alexander Geist BGS Hardenberg-Pötter e.V. 26 24 20 24 22 26 23 25 26 25 21 26 23,0 25,0 138 150 8 288

8 Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten e.V. 25 23 23 23 25 25 22 26 23 26 23 25 23,5 24,7 141 148 6 289

9 Marco Templin BGS Hardenberg-Pötter e.V. 24 30 21 25 22 28 21 25 22 24 22 25 22,0 26,2 132 157 9 289

10 Miroslav Stoparic 1. MGC Mainz e.V. 19 26 23 25 26 30 20 27 21 27 22 24 21,8 26,5 131 159 13 290

11 Martin Stöckle Niendorfer MC v. 1963 e.V. 22 29 23 27 25 26 21 25 23 23 22 26 22,7 26,0 136 156 10 292

12 Robin Hettrich MGC Dormagen-Brechten e.V. 24 25 22 25 25 27 22 27 23 23 20 29 22,7 26,0 136 156 11 292

13 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 28 26 25 27 22 27 26 20 23 22 21 25 24,2 24,5 145 147 14 292

14 Thomas Sieber SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 26 29 25 23 20 26 21 24 24 27 23 25 23,2 25,7 139 154 12 293

15 Sebastian Piekorz 1. MGC Mainz e.V. 23 27 26 26 21 24 24 25 25 25 24 24 23,8 25,2 143 151 8 294

16 Michael Koziol BGS Hardenberg-Pötter e.V. 23 29 26 23 23 25 22 26 25 24 23 25 23,7 25,3 142 152 10 294

17 Oleg Klassen SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 28 23 24 27 22 29 21 23 25 26 20 27 23,3 25,8 140 155 14 295

18 Dennis Kapke SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 22 28 22 28 25 27 20 27 21 28 24 24 22,3 27,0 134 162 9 296

19 Lukas Neumann 1. MGC Mainz e.V. 22 23 23 26 22 25 26 25 23 27 26 28 23,7 25,7 142 154 9 296

20 Patrick Bothmann MGC Dormagen-Brechten e.V. 23 25 24 29 25 26 21 25 25 23 24 26 23,7 25,7 142 154 10 296

21 Manuel Szablikowski 1. MGC Mainz e.V. 24 27 24 25 20 31 21 23 24 30 22 25 22,5 26,8 135 161 12 296

22 Stephan Behrens Niendorfer MC v. 1963 e.V. 25 28 25 26 23 26 21 26 22 28 24 25 23,3 26,5 140 159 7 299

23 René Lagerquist MGC Olympia Kiel e.V. 23 25 26 26 22 26 23 26 22 29 26 25 23,7 26,2 142 157 8 299

24 Kris Stille Niendorfer MC v. 1963 e.V. 27 25 22 27 23 27 22 30 24 26 23 23 23,5 26,3 141 158 12 299

25 Thies Fritzenkötter BGSV Castrop e.V. 1961 22 27 23 25 28 25 22 28 27 23 25 27 24,5 25,8 147 155 11 302

26 Danny Hense SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 29 27 23 24 24 26 23 25 21 28 27 25 24,5 25,8 147 155 12 302

27 Stefan Mehlhose Wiener ASVÖ Team 21 30 29 21 26 22 25 24 28 27 24 21 26 24,2 26,3 145 158 14 303

28 David Pren 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 24 26 24 27 22 23 24 26 22 28 24 34 23,3 27,3 140 164 13 304

29 Lars Greiffendorf 1. MGC Mainz e.V. 23 24 28 28 25 22 23 31 23 27 21 29 23,8 26,8 143 161 16 304

30 Michael Dickes MSK Neheim-Hüsten e.V. 28 28 24 26 26 26 23 27 23 26 23 29 24,5 27,0 147 162 8 309

31 Sebastian Kube MGC Dormagen-Brechten e.V. 23 27 26 29 24 23 24 26 25 29 29 27 25,2 26,8 151 161 12 312

32 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 28 27 27 24 25 29 23 25 24 25 31 28 26,3 26,3 158 158 13 316

Cut - 32 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 10 das Turnier fort

33 Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 26 29 20 32 23 27 26 24 23 28 23,6 28,0 118 140 14 258

34 Florian Wietz Niendorfer MC v. 1963 e.V. 22 29 23 30 26 30 24 27 22 27 23,4 28,6 117 143 7 260

35 Martin Lischke 1. NMC Kelheim e.V. 25 27 28 26 28 27 27 24 24 24 26,4 25,6 132 128 7 260

36 Kai Dorner MGC Dormagen-Brechten e.V. 22 25 27 28 24 25 25 29 29 27 25,4 26,8 127 134 11 261

37 Stefan Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 27 28 21 27 25 26 21 26 30 30 24,8 27,4 124 137 13 261

38 Christoph Biermann MC Tigers Künsebeck e.V. 26 25 23 29 26 31 22 27 24 30 24,2 28,4 121 142 10 263

39 Daniel Drewes MGC putter Künzell 1970 e.V. 23 31 24 29 26 25 24 27 25 30 24,4 28,4 122 142 9 264

40 Mikael Kurzweg 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 28 27 21 31 24 26 28 27 23 29 24,8 28,0 124 140 12 264

41 Benjamin Güth Niendorfer MC v. 1963 e.V. 25 29 22 30 24 32 23 28 24 28 23,6 29,4 118 147 7 265

42 Marc Wisnewski 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 27 26 23 27 28 30 23 27 28 26 25,8 27,2 129 136 9 265

43 Ingo Arens BSC Ennepetal e.V. 28 26 24 29 27 26 28 27 27 24 26,8 26,4 134 132 9 266

44 Christoph Fischer Niendorfer MC v. 1963 e.V. 26 28 22 28 23 30 26 31 25 28 24,4 29,0 122 145 7 267

45 Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. 29 27 26 27 26 24 28 28 27 26 27,2 26,4 136 132 7 268

46 Alexander Mrohs Hamburger MC von 1965 e.V. 25 26 28 29 24 30 23 29 28 27 25,6 28,2 128 141 9 269

47 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. 26 25 27 31 26 26 27 26 26 30 26,4 27,6 132 138 7 270

48 Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 26 33 25 27 25 28 26 25 28 27 26,0 28,0 130 140 11 270

49 David Ott BGV Backumer Tal Herten e.V. 34 26 28 29 23 25 24 30 23 28 26,4 27,6 132 138 16 270

50 Jan Knoblauch BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 22 31 26 24 24 30 27 29 26 32 25,0 29,2 125 146 13 271

51 Dirk Lumma HMC Büttgen e.V. 32 27 26 29 24 30 25 28 23 28 26,0 28,4 130 142 12 272

52 Thorsten Pichol BGV Backumer Tal Herten e.V. 31 30 22 30 24 30 24 29 25 28 25,2 29,4 126 147 11 273

53 Philipp Pester SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 30 32 26 27 26 29 23 25 26 29 26,2 28,4 131 142 14 273

54 Bernd Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 25 28 25 28 29 30 28 27 23 31 26,0 28,8 130 144 10 274

55 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 30 29 27 28 24 32 26 29 22 27 25,8 29,0 129 145 13 274



56 Thomas Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 31 25 24 30 31 28 26 25 22 32 26,8 28,0 134 140 16 274

57 Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 24 34 27 24 30 30 21 30 24 30 25,2 29,6 126 148 19 274

58 Ralf Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 24 25 29 33 25 29 28 29 28 25 26,8 28,2 134 141 13 275

58 Anton Dillinger Tempelhofer MV Berlin e.V. 28 29 26 26 29 27 23 33 24 30 26,0 29,0 130 145 13 275

60 Oliver Kindermann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 25 30 31 26 23 26 25 35 27 27 26,2 28,8 131 144 17 275

61 Jens Borggraefe 1. MGC Ludwigshafen e.V. 25 32 24 31 28 31 24 27 24 30 25,0 30,2 125 151 9 276

62 Matthias Guhe MGC Bad Salzuflen e.V. 27 32 28 27 23 31 25 31 23 29 25,2 30,0 126 150 10 276

63 Daniel Christ MGC Olympia Kiel e.V. 28 29 26 31 24 32 22 28 28 28 25,6 29,6 128 148 10 276

64 Thomas Magin 1. MGC Ludwigshafen e.V. 32 28 25 30 30 27 25 25 26 28 27,6 27,6 138 138 12 276

65 Sebastian Peffer Niendorfer MC v. 1963 e.V. 33 24 29 26 30 31 27 27 24 26 28,6 26,8 143 134 16 277

66 Richard Raith MGC Schwaikheim e.V. 29 27 23 28 26 34 30 32 24 29 26,4 30,0 132 150 14 282

67 Rene Dejoks BGC Diepholz e.V. 25 35 20 29 27 28 29 33 24 35 25,0 32,0 125 160 16 285

68 Markus Gerlach MC Tigers Künsebeck e.V. 26 26 26 30 33 33 25 27 28 32 27,6 29,6 138 148 15 286

69 Rudolf Kellner MGC Schwaikheim e.V. 27 29 26 32 28 28 27 27 25 38 26,6 30,8 133 154 14 287

70 Frederik Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 34 31 27 25 27 29 25 29 29 33 28,4 29,4 142 147 17 289

71 Waldemar Neuwirth 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 33 34 28 27 24 31 28 26 29 29 28,4 29,4 142 147 17 289

72 Ralf Belz MGC Dormagen-Brechten e.V. 30 27 23 29 24 28 29 31 39 29 29,0 28,8 145 144 20 289

73 Lars Heydt MGC Olympia Kiel e.V. 30 29 32 31 27 39 25 29 25 29 27,8 31,4 139 157 17 296

74 Christian Hellmann MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 28 30 27 38 26 31 26 32 35 27 28,4 31,6 142 158 20 300

75 André Betzien BGC Diepholz e.V. 30 32 27 34 31 27 30 34 25 31 28,6 31,6 143 158 13 301

76 Sven Martinez Moreno 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 31 32 31 33 33 29 32 29 28 30 31,0 30,6 155 153 9 308

77 Frank Schmidt MC Neuwied 34 36 36 32 31 34 33 30 25 24 31,8 31,2 159 156 23 315

78 Robert Grobe MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 31 39 31 33 25 31 32 32 38 26 31,4 32,2 157 161 26 318

79 Thorsten Brille 1. MGC Epe 1978 e.V. 31 32 26 36 30 33 33 37 27 34 29,4 34,4 147 172 12 319

80 Maximilian Schmidt PTSV Hof, Abt. Bahnengolf 30 32 35 31 36 33 33 31 30 30 32,8 31,4 164 157 9 321

81 Michael Hecken MC Neuwied 33 39 31 31 32 41 35 41 27 42 31,6 38,8 158 194 19 352

82
Manuel Möhler MGC Schwaikheim e.V. 0,0 0,0 0 0 0 0

Nicht 
gestartet

Damen | Herren | Nur Mannschaft Herren | Nur Mannschaft Damen | Teams - Herrenmannschaften | Teams - Damenmannschaften | Strafen | Gesamtliste | 

Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Nur Mannschaft Damen

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 E13 B14 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 30 22 26 24 33 27 29 25,0 29,5 100 118 12 218

2 Maike Haupt MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 29 26 30 25 27 29 31 26,8 29,3 107 117 8 224

3 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten e.V. 26 31 27 25 23 31 32 34 27,0 30,3 108 121 18 229

Damen | Herren | Nur Mannschaft Herren | Nur Mannschaft Damen | Teams - Herrenmannschaften | Teams - Damenmannschaften | Strafen | Gesamtliste | 

Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Nur Mannschaft Herren

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 E13 B14 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Martin Jecny BGS Hardenberg-Pötter e.V. 26 25 21 21 23 23 21 24 22,8 23,3 91 93 9 184

2 Michel Rhyn SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 25 23 22 25 21 22 22 26 22,5 24,0 90 96 8 186

3 Harald Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 24 29 22 25 23 25 22 25 22,8 26,0 91 104 6 195

4 Karel jr. Molnár BGS Hardenberg-Pötter e.V. 22 25 22 25 26 27 21 27 22,8 26,0 91 104 7 195

5 Vincent Huus Niendorfer MC v. 1963 e.V. 23 28 23 29 23 27 24 25 23,3 27,3 93 109 5 202

6 Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten e.V. 22 24 27 28 27 27 24 23 25,0 25,5 100 102 10 202

7
Dominik Ullrich 1. MGC Mainz e.V. 0,0 0,0 0 0 0 0

Nicht 
gestartet

Damen | Herren | Nur Mannschaft Herren | Nur Mannschaft Damen | Teams - Herrenmannschaften | Teams - Damenmannschaften | Strafen | Gesamtliste | 
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

TEAMS

Herrenmannschaften

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 BGS Hardenberg-Pötter e.V. 146 154 132 141 143 152 131 150 23,9 1149

2 SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 154 157 138 152 133 154 128 148 24,3 1164

3 1.MGC Mainz e.V. 131 147 146 157 137 157 136 156 24,3 1167

4 MGC Dormagen-Brechten e.V. 140 150 143 163 147 150 131 147 24,4 1171

5 Niendorfer MC 144 168 138 169 144 168 135 161 25,6 1227

1 BGS Hardenberg-Pötter e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Michael Koziol 23 29 26 23 23 25 22 26 23,7 25,3 197

Alexander Geist 26 24 20 24 22 26 23 25 23,0 25,0 190

Walter Erlbruch 25 22 21 23 26 26 22 23 23,0 23,7 188

Harald Erlbruch 24 29 22 25 23 25 22 25 22,8 26,0 195

Martin Jecny 26 25 21 21 23 23 21 24 22,8 23,3 184

Karel jr. Molnár 22 25 22 25 26 27 21 27 22,8 26,0 195



Marco Templin

146 154 132 141 143 152 131 150 23,9 1149

2 SG Arheilgen Abt. Bahnengolf (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Oleg Klassen 28 23 24 27 22 29 21 23 23,3 25,8 197

Michel Rhyn 25 23 22 25 21 22 22 26 22,5 24,0 186

Danny Hense 29 27 23 24 24 26 23 25 24,5 25,8 201

Thomas Sieber 26 29 25 23 20 26 21 24 23,2 25,7 194

Dennis Kapke 22 28 22 28 25 27 20 27 22,3 27,0 199

Achim Braungart Zink 24 27 22 25 21 24 21 23 22,9 24,4 187

Philipp Pester

154 157 138 152 133 154 128 148 24,3 1164

3 1.MGC Mainz e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Lars Greiffendorf 23 24 28 28 25 22 23 31 23,8 26,8 204

Lukas Neumann 22 23 23 26 22 25 26 25 23,7 25,7 192

Miroslav Stoparic 19 26 23 25 26 30 20 27 21,8 26,5 196

Sebastian Piekorz 23 27 26 26 21 24 24 25 23,8 25,2 196

Manuel Szablikowski 24 27 24 25 20 31 21 23 22,5 26,8 195

Marcel Noack 20 20 22 27 23 25 22 25 21,7 24,9 184

Dominik Ullrich

131 147 146 157 137 157 136 156 24,3 1167

4 MGC Dormagen-Brechten e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Patrick Bothmann 23 25 24 29 25 26 21 25 23,7 25,7 198

Alexander Jasper 22 24 27 28 27 27 24 23 25,0 25,5 202

Sebastian Kube 23 27 26 29 24 23 24 26 25,2 26,8 202

Alexander Junkermann 25 23 23 23 25 25 22 26 23,5 24,7 192

Marcel Waleska 22 25 22 27 24 24 21 24 22,7 25,0 189

Sebastian Heine 25 26 21 27 22 25 19 23 22,0 25,1 188

Robin Hettrich

140 150 143 163 147 150 131 147 24,4 1171

5 Niendorfer MC (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Vincent Huus 23 28 23 29 23 27 24 25 23,3 27,3 202

Kris Stille 27 25 22 27 23 27 22 30 23,5 26,3 203

Florian Wietz 22 29 23 30 26 30 24 27 23,4 28,6 211

Stephan Behrens 25 28 25 26 23 26 21 26 23,3 26,5 200

Martin Stöckle 22 29 23 27 25 26 21 25 22,7 26,0 198

Benjamin Güth 25 29 22 30 24 32 23 28 23,6 29,4 213

Christoph Fischer

144 168 138 169 144 168 135 161 25,6 1227

Damen | Herren | Nur Mannschaft Herren | Nur Mannschaft Damen | Teams - Herrenmannschaften | Teams - Damenmannschaften | Strafen | Gesamtliste | 

Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

TEAMS

Damenmannschaften

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 1.MGC Mainz e.V. 67 84 76 79 73 81 68 80 25,3 608

2 SG Schwaikheim/Hilzingen 69 85 74 84 71 84 74 81 25,9 622

3 1.MGC 1970 Göttingen e.V. 75 90 74 81 81 74 72 79 26,1 626

4 MGC Dormagen-Brechten e.V. 82 88 76 85 76 91 84 84 27,8 666

1 1.MGC Mainz e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Stefanie Blendermann 20 24 25 25 26 29 25 27 24,7 26,4 201

Nicole Gundert-Greiffendorf 22 27 25 27 23 26 21 25 23,7 25,7 196

Alice Kobisch 25 33 26 27 24 26 22 28 24,0 27,8 211

67 84 76 79 73 81 68 80 25,3 608

2 SG Schwaikheim/Hilzingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Sabine Hammerschmidt 22 27 25 26 23 26 24 29 24,7 26,7 202

Bianca Kühnert 24 30 23 26 23 30 26 25 24,0 29,3 207

Melanie Hammerschmidt 23 28 26 32 25 28 24 27 23,5 28,2 213

Karin Kellner

69 85 74 84 71 84 74 81 25,9 622

3 1.MGC 1970 Göttingen e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Jasmin Ehm 25 28 25 28 23 22 25 28 25,5 27,0 204

Alexandra von dem Knesebeck 26 30 26 26 32 27 24 28 26,0 27,3 219

Nicole Birkelbach 24 32 23 27 26 25 23 23 25,7 26,0 203

75 90 74 81 81 74 72 79 26,1 626

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt



4 MGC Dormagen-Brechten e.V. (0 Wechsel)

Susanne Bremicker 27 30 22 26 24 33 27 29 25,0 29,5 218

Vanessa Peuker 28 29 28 29 27 31 28 24 26,8 26,8 224

Maike Haupt 27 29 26 30 25 27 29 31 26,8 29,3 224

Rebecca Hoch

82 88 76 85 76 91 84 84 27,8 666

Damen | Herren | Nur Mannschaft Herren | Nur Mannschaft Damen | Teams - Herrenmannschaften | Teams - Damenmannschaften | Strafen | Gesamtliste | 

Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.0.5


